narrari senex castis histo
riam castitatis expono: u
nibus virginitatem
custodire exhortor; vos
narrate posteris ut sciat
inter gladios inter deser
ta et vestias pudiciam
numquam esse captiuam.
et hominem christo dedi
tum posse mori non super
rari; **Intipit plogus bea**
tis Ieronimi presbtrii i vita

Sancti hylarionis;
Scripturus uitam
sancti hylarionis
habitatem eius uoco
spiritum sanctum: ut qui
illi uirtutes largitus est:
michi ad narrandas eas
sermonem tribuat. ut fac
ta dictis ercentur; Et or
eum qui fecerit uirtutes
ut ait crispus tanta habe
tur quantum ea uerbis
potuere extollere per clara
ingenia. Alexander mag
nus macedo quem perdiu
uel hyrcum caprarum dan
el uocat cum ad achillis
tumulū peruenisset feli

ce te ait uiuenis qui mag
no frueris precone men
torum. homo si uidetur
significans; Porro nichil
tanti ac talis uiri conu
satio uitac; dicenda est.
ut homerus quoq; si ad
eslet uel in uideret mate
rie uel succumbet; sicut
quam enim sanctus ep
fanus saliamine capi
episcopus qui cum hylia
none pluuium conuer
satus est: laudem eius
breui epistola scripsit
que uulgo legitur: nam
aliud est locis comuni
bus laudare defunctū.
aliud defuncti proprias
narrare uirtutes; unde
et nos fauore magis
illius quam inuincit
um ab eo opis aggredi
entes maledicorum
noces contempnimus:
qui olim detrahentes
paulo meo. nunc forsi
tan detrahunt et hila
rioni; illum solitudini
calum pniati: hinc ob

entes frequenciam ut q̄
 semper latuit non fuis
 se. qui autem amulcet
 ius est utilis estimet.
 fecerunt autem hoc et
 maiores eorum quonda
 pharise quibus nec io
 hannes heremus atq;
 iennum nec domini
 salvatoris turbe cibi po
 tis q; placuerūt, verum
 iam destinato open ipo
 nam manum. et scilleos
Icanes obturata aure tui
 bo; **Incipit vita sā hylai**
Hylandon ortus omis;
 uico thabata qui
 curiter quinc; mi
 lia agara urbe palesti
 ne ad austri situs est.
 cum parentes haberet
 idolis deditos: rosa ut
 diatur de spinis floruit;
 quibus missus alexan
 dum gramatico tradit
 est: ibi q̄ntum illa pa
 cebatur etas magna in
 geni et morum docim
 ta prebuit breui; Larus
 omnibus et loquendi ar

te gnarus quodq; his est
 maius omnibus credens
 in dominum ihesum; Non
 circi suoribus non haie
 ne sanguine. non theatru
 luxuria delectabatur: sed
 tota illa uoluntas in ec
 clesie congregatiōne erat;
 Audiens autem tunc cele
 bre antonij nomen quod
 per omnes egypti popu
 los feiebat; incensus
 uidendi emi studio prexit
 in heremum. et statim ut
 eum uidit mutato pristi
 no habitu duobus ferme
 mensibus iuxta eū man
 sit: contemplans ordinē
 uite eius morumq; gra
 uitatem: quam creber in
 oratione quam humilis
 in suscipiendo fratribus.
 severus in corripiendo:
 alacer in exhortandis es;
 et ut continenciam cibiq;
 eius asperitatem nulla n
 quam infirmitas frange
 ret; Duxo frequenciam
 eorum qui ad eum obua
 nas passiones et ipetus

de monum concuriebant
ultra non ferens. nec con-
gruum esse dicens pati
in heremo populos cui
tatum: sic q; sibi magis
incipiendum esse ut cepis-
set antonius illum q; si
uirum fortem uictorie p-
mia accipere se autem
nec dum militare cepisse;
Ruersus est ergo aī
quibusdam mona-
chis ad patriam: et paē-
tibus iam defunctis. par-
tem substance fratibus
partem pauperibus lar-
gitus est. nichil sibi om̄i-
no reseruans. et timens
illud de actibus aposto-
lorum ananie. et saphire.
uel exemplum. uel suppli-
cium marime q; domini
ce memor sententie dicen-
tis. qui non renunciaue-
rit omnibus que possid;.
non potest meus esse dis-
cipulus; Erat autē tunc
annorum quindecim; Sic
ergo nudus et armatus
in xpisto solitudine que

in septimo miliario a
nauma gare emporio
per litus euntibus egypti-
cum ad leuam flectitur
ingressus est; Cumq; es-
timis cruenta latrocini-
is loca. et propinquuā
michiq; eius immensus
periculum denunciant.
contempsit mortem ut
mortem evaderet; quia
bantur omnes animū.
mirabantur et eratē
nisi quod flamma qdā
pectoris et scintille fū-
ti in oculis eius relucebat.
Leues erant gene delicati
corpus et tenue adom-
nem in iuuiam impaciti.
quod leuiter uel frigide
uel estu posset affligi.
tur sacro membra oper-
tus et pellicium habens
ependitē quem illi be-
tus antonius profici-
ti dederat sagumq; iusti-
cum inter mare et palu-
dem vasta et terribili so-
tudine fruebatur: qndi
tantum caricas post

occasum comedens; Et
 quia regio latrocius ut
 supra iam dictum est in
 famis erat: numquam
 in eodem loco homo con-
 manserat unus; videns
 hoc diabolus quid face-
 ret alio se uertearet: torq-
 uatur qui ante gloriaba-
 tur dicens: in celum ascē-
 dam super sydera celi po-
 nam trionum meū et ero
 similis altissimo. cerne-
 batur se iuncta a puerō: et
 prius ab eo fuisse calca-
 tum quam per etatem
 potuisset peccare; Titilla-
 bat itaq; sens' ei et pubes-
 centi corpori in solita in-
 cendia uoluptatum sug-
 gerebat; Cosebatur ti-
 nuncius xpisti cogita-
 re quod nesciebat: et eius
 rei animo pompa nol-
 lere ciuis experimenta
 non nouerat; Irratus ita-
 q; si et pectus pugnis
 uerberans quasi cogita-
 tiones cede manus poss;
 excludere; Ego te inquit

aselle faciam ut non calci-
 tres nec te ordeo alam s;
 paleis fame conficiam:
 et sitiis graui onerabo pō-
 dere; Per estus indicabo
 et frigora: ut cibum poci-
 us quam lasciviam cogi-
 tes; Herbarum ergo suco
 et paucis caricis post tri-
 diuum uel quadriduum
 deficientem animam sus-
 tentabat. orans frequen-
 ter et psallens et rastro
 humum fodiens ut ieu-
 morem laborem labor ope-
 ris duplicaret: simulq;
 fistellas uinco texens emu-
 labatur monachus egyp-
 ti disciplinam et sentenci-
 am apostoli dicentis qui
 autem non operatur nec
 manducet; Sic attenuat
 et intantum exhausto cor-
 pore ut ossibus uix heret:
 quadam nocte infantum
 cepit audire uagitus. bala-
 tus pecorum. mugitus bo-
 um. planctum quasi mul-
 circularium. leonum rugit.
 mumur exercitus et pror-

sus uariarum portenta no
cum ut ante sonitu quam
aspectu territus cederet;
Intellexit hec demonum
esse ludibria. et prouolu
tus genibus xpisti crucē
signauit in fronte; taliq;
armatus casside et lorica
fidei circumdatus iacens
forcius prelabatur; quo
dammodo uidere desiderans
quos horrebat et sollicitus
oculis hic illuc q; circum
spiciens cum interim ex
in prouiso splendente lu
na cernit redam feruenti
bus equis super se urue
re; Cumq; in clamasset the
sum: ante oculos eius re
pentino terre hyatu pom
pa omnis absorta est; Tunc
ille equum ait et ascenso
rem proiecit in mare. et hi
incuribus. et hi in equis.
nos autem in nomine do
mini dei nostri magnifica
bimus; quod sunt temp
tationes eius. et die noc
tuq; uarie demonū in si
die: quas si omnes nar

nare uelut modum ex
dam uoluminis; Quoc
ens illi nudi mulieres
cubant; quociens esu
enti largissime apparu
re dapes; Inter dum ora
tem lupus ululans. et
ulpescula ganniens tū
siluit psallentiq; gladia
torum pugna spectaculū
prebuit; et unus quasi
interfectus et ante pedes
illius cornuens sepulta
ram rogauit; Drabat se
mel fixo in terra capite
et ut natura fert homi
num abducta aborato
ne mens nescio quid ali
ud cogitabat? statim insi
luit dorso eius festinus a
gitator. et latera calcinus
ceruicem uero flagello u
erans. eha inquit cur
dormitas? Lachunnus
q; desuper. si defecisset an
ordum uellet accepere sa
cra batitur; Igitur a sexto
decimo usq; ad vicesimū
etatis sue annum est
et pluuias breui tigui

uncilo declinavit: quod
 unco et cance tererat;
 Erructa deinceps breui
 cellula que usq; hodie p-
 manet latitudine pedū
 quatuor altitudine pe-
 dum quinq; hoc est sta-
 tura sua humiliorē poro
 longitudine paulo am-
 pliorem qua eius corpus
 culum paciebatur: ut se
 pulchrū pocus quā do-
 mū crederes; Capillum
 sane semel in anno pasce
 die totundit; Sup nudū
 humum stratumq; iun-
 cium usq; ad mortē cu-
 bavit: sagum quo semel
 fuerat induitus. nūquā
 lanans. et superfluum
 esse dicens mundicias ī
 cilio querere. nec mu-
 tauit alteram tunicam
 nisi cum prius penitus
 sassa esset; Scripturas
 quoq; sanctas memoria
 reniens: quas post ora-
 tionē et psalmos quasi
 deo presente recitabat; Y
 quia longū est p̄diuersa

tempora carptim eius ur-
 tutes edicere comprehendā
 breuitate ante lectoris o-
 culos uitam eius pauper
 exponens. et deinceps ad
 narrandi ordinē regrediar.
 A uicesimo primo itaq; an-
 no usq; ad uicesimū sextū.
 trib; annis dimidiuū lentis
 madefactū sextariū aqua
 fugida comedit: et alijs
 tribus panem andum cū
 sale et aqua; Porro au-
 cesimo septimo usq; ad tri-
 cesimū annū. herbis ags-
 tibus et uirguttorū quoq;
 dam radicibus audis sus-
 tentatus est. A tricesimo
 autē primo usq; ad tricesi-
 mū quintū annū. sex u-
 ceas ordeant panis et coctū
 modice olis absq; oleo ī
 cibo habuit. Scientiē autē
 caligare oculos suos et to-
 tum corpus in petigne
 et punicea quadam scab-
 dice contrahi. ad superio-
 rem uictum adiecit. oleū.
 et usq; ad seragesimū ter-
 cium uite sue annum hoc

continencie currit ḡdu:
nichil omnino extinsec?
aut pomorū aut legumi
nis aut cuiuslibet rei gis-
tatis; Inde cum se uideret
corpore defatigatū et pro-
pinquam putaret imini-
nere mortē. a sexagesimo
quarto iussus anno usq;
ad octogesimū pane absti-
nuit: in credibili quodam
feruore mentis accensus:
ut eo tempore quasi nonū
accedeiret ad seruitutē do-
mini. quo ceteri solent re-
missus uiuere; sivebat au-
tem ei de farina et cōmi-
nito olera sorbicula
cibo et potu uix quinq;
vincias appendentib; Sic
q; complens ordinē uitr-
numquam ante solis oc-
casum· nec in dieb; festis.
nec in grauissima ualitu-
dine soluit ieiuniū; Sed
iam tempus est. ut ad or-
dinem reuertamur;

Dum habitaret ergo
ad huc intugurum
culo illo. annos natus

decem et octo latrones
ad eum nocte uenerunt
uel existimantes aliquid
habere quod tollerent.
uel in contemptum sui
reputantes. si puer soli-
tarius eorum impetus
non periret; Itaq;
inter mare et paludem
auespere usq; ad solis
ortum discurrentes nūq;
locum cubilis eius inie-
nire potuerunt; Porro
clara luce reperito puero
quasi per iocum quid in
quiunt faceres si ad te
latrones uenirent; Amb;
ille respondit; Nudus la-
trones non timet; Et illi
certe auunt occidi potes;
Possum inquit possum;
et ideo latrones non u-
meo quia mori paratus
sum; Tunc ammirati co-
stantiam eius et fidem
confessi sunt noctis er-
rorē cecatos q; oculos
correctorem uitā dem-
ceps pollicentes; vigin-
ti et duos iam in solitu-

dine havebat annos fa
matantū notus omni
bus et per totas palec
tine uulgatus urbes; sū
interim mulier quedam
eleuteropolitanā cernēs
se respectu haberi auro
obstilitatem iam enim
pannos quindecim nullo
conuighi fructus dederat.
prima irrumpeire ausa est
ad beatū hilariōnem et
michil tale suspicanti re
pente genibus eius ad
uoluta. ignosce inquit au
dacie ignosce necessitati
mee; Quid auertis oculos.
audī rogantē fugis; Noli
me mulierem aspicere si;
miseram. hic serus genu
it saluatorem; Non habet
sani opus medico: sed qui
male habent? Tandem
substitit; et post tantum
temporis uisa muliere
interrogauit causas ad
uentus eius ac fletuum,
Et postquā didicit leua
ns oculis ad celū fidere
eam iussit. eunteq; lacri

mis prosequitur; Exacto an
no uenit cū filio; hoc sig
norū eius principiū. ali
ud magis signi nobilita
Tuistene hel . uit;
vidij. qui postea pre
fectus pretori fuit uxor u
ualde nobilis et inter su
os. et inter xpistianos no
bilioꝝ. reuertens cū man
to et tribus libenis abea
to aucto ꝑaze propter
infirmitatem corū remo
rata est; Ibi enim sine ob
corruptū aerem sine ut
postea clariuit propter glo
riam hilarionis serui dei:
emiticeo pariter arrepti.
omnes amediciis despera
ti sunt; Jacebat uulans
mater; et quasi inter tria
filiorum discurrens cada
uera. quem primū plan
geret nesciebat; Agnito
autem quod quidam mo
nachus esset in uicina soli
tudine oblita matronalis
pompe tantū se matrem
nouerat; vadit ergo co
mitata ancillulis et eu

muchis. uix q; ei auro suo
psuasum est. ut a sello se-
dens pgeret. Ad quem cu
pueisset ait. Per ihesum
clementissimum dominum
nostrum obtestor per crucem
eius ac sanguinem ut red
das michi tres filios; Glo
rificetur in urbe gentilium
nomen domini saluatoris;
In grediatur seruus
eius gazam: et sanet eos.
Bennuente autem illo et
dicente. numquam se hys
sum a cellula nec habere
consuetudinem ut non modo
ciuitates. sed ne ullam
quidem ingredere. pstra
uit se humo crebro dami
tans; hilariom serue xpi
reddi michi liberos meos.
et quos antonius tenuit
in egypto ate seruentur
in suria; flebant cuncti q;
aderant. sed et ipse flebat
negans. Quid multa; Non
prius mulier recessit: quam
ille pollicatus est se post
solis occasum. gazam intro
ituri; Quo post quam uenit

singulorum lectulos et
ardentia membra consi
derans inuocauit ihesum.
Et omnia uirtus quasi de
tribus fontibus sudore
pariter erupit. eademq;
hora acceperunt abos
luggentem q; matre cog
noscentes. benedicentes
q; deum. sancti manus
deoscilate sunt; Quod
postquam auditum loquit
lateq; prebuit certati
ad eum desiria et egypto
plurimi confluabant:
ita ut multi ex ipsis vici
ani fierent et se mona
chos profiterentur; sec
dum enim tunc monas
teria erant in palestina:
nec quisquam monachus
ante sanctum hilarioum
insuria nouerat; Ille fun
dator et eruditior huius
conuersationis et studij
in hac provincia primus
fuit; Habebat autem in egypto
dominus ihesus
senem antonii. in pale
stina uero hilarioum m

norem, facidia iuiculus
est unicolorum urbis egip-
ti; De hoc ergo uico dece-
lam annis circa mulier
adducta est. ad beatum
hylamonem. oblataq; ei
affratib; iam enim cum
eo multi monachi erant.
omnē substantiam se ex-
pendisse in medicos ait;
Cum sanctus respondit;
Si que in medicos perdi-
disti dedisse pauperibus:
curasset te uerius medicis
ihesu; Clamauit autem
illa et misericordiam dep-
cante expiuit in oculos ei.
statim q; saluatoris erem-
plum. uirtus eadem secu-

Hiriga ta est;
quoq; gazensis in
tum pertussus a demo-
ne totus obriguit: ita ut
nec manū agitaret nec
teruicem. posset reflecte-
re; Delatus ergo in lectu-
lo tū solam linguam mo-
ueret ad preces. audiuit
non se prius posse sanari
quam crederet in ihesum

et sponderet am pristine
remuniciaturū; At ille cre-
didit et spopōdit et sanat
est. magis q; de anime q;
de corporis salute exulta

Dicit fortissimus ui-
uenis nomine messias
de territorio iherosolime
tantū sibi applaudebat
in urib; ut quindecim fiu-
menti modios. dñi longe
q; portaret. et hanc habe-
ret palmam fortitudinis
sue si asinos uinceret; hic
afflatus pessimo demone
non catenas non compe-
des non claustra hostiorū
integra paciebatur: mil-
torum etiam nares et aures
mordicus amputarat; hor
pedes illorum gula freg-
rat tantūq; sui teriore om-
nib; incusserat ut onerat
catenis ac funibus in di-
uersa intentiū quasi fero-
cissimus taurus ad mo-
nastrū p̄traheret; Quā
postquam fratres uidere
perterriti. erat enim mire

magnitudinis nunciaue-
runt patui; Ille uero sicut
sedebat iussit eum ad se
pertrahi et dimitti. soluto
qz inclina ait caput et ueni;
Tremere ille miser cepit et
ceruicem flectere nec aspi-
cere contra ausus. Omniaqz
ferocitate deposita pedes
sedentis lambere. Adiuua-
tus itaqz et exorazatus
demon qui iuuenie posse
derat. septima die egressus

Sed nec illud est;
Statendū puto quod
Orion uir primarius et
ditissimus urbis haile qz
manu rubro imminet. ale-
gione possedit demonū
ad eum adductus est man-
ius. ceruix. latera. pedes
febro onerata erant. furo-
ris qz senectam torui oculi
minabantur. Cumqz dea-
bularet sanctus cū fratri-
bus et de scripturis nesa-
o quid interpretaret eru-
pit ille de manib; se tenē-
cium. et de osculatis eum
post tergum in sublimē e-

lenauit; Clamor ingens
abortus est ab omnibz;
timebant enim ne con-
fecta ieuiuys membra
collideret; Et sanctus
arridens suete inquit.
michi meum palestrite
dimittite; Ac sic resera
super humeros manus
caput eius tetigit ap-
henso qz crine ante pes
suos adduxit. strigens
e regione ambas manū
eius et calcans utraqz
pede plantas. similiqz
ingeminans ait; Torq-
re demonū turba tuqz;
Cumqz ille euilaret et
flexa ceruice terram uer-
tice tangeret. domine in
quit ihesu sole miseri-
solue captiuū: et vnum
et plures uincere tunc
est; Nem loquar in audi-
tam; Hinc hominis
ore diuerte voces et qz
fusus populi clamor au-
diebatur; Curatus itaqz
et hic post non multum
temporis cum uxore et

libens uenit: ad monas-
terium plurima quasi
gratias redditurus do-
na offerebat; **U**nus sanct.
Non legisti inquit quid
gizzi quid simon passi-
sunt: quod alter accepit
precium. alter optulit. ut
ille uenderet gratiam spi-
ritus sancti hic mercare-
tur; **T**uncq; orion flens
dicaret. a capite et da pau-
peribus. ille respondit;
Tu melius tua potes dis-
tribuere. qui per urbes
ambulas. et nosti pau-
peres. ego autem qui
mea reliqui cur aliena
repetam: **A**vultis nomi-
pauperum auaracie occasi-
o est. misericordia arte
non habet; **N**emo meli-
us erogat. quam qui n*on*
nichil sibi reservat; **T**u si
au illi et in harenis ia-
centi. noli inquit contris-
tau fili. quod facio p te
facio et pro me; **S**i enim
hec accepero et ego offen-
dam deu. et ad te legio re-
uerteretur;

Quis uero posset silen-
cio preterire qd ha-
natus maliuines hant
longe a monasterio eius
lapides ad edificandum
de ora maris cedens. totus
paralisi dissolutus est. et
ab operis sociis delatus
ad sanctu. statim sanatus
ad opus reuersus est: **E**t
enim litus quod palesti-
no egypcio q; pretendit
p naturam mole harenis
in sardo durescentib; aspa-
tur. paulatimq; coheres-
cens sibi glarea tactum
perdit cu non pdat aspec-
Sed et italic;. **t**um;
Enisdem opidi muni-
ceps xpistianus aduersus
gahensem diuiniu mar-
ne ydolo deditu curteses.
equos nutriebat. hoc siq-
dem in romanis urbibus
iam exinde seruatur aro-
mulo. ut ppter felicem fabi-
narum raptus consullem.
quasi osiliorum deo qua-
drige septimo curiant
circuitu. et equos partis

aduersus fregisse uictoria
sit. hic itaq; emulo suo
habente maleficū qui de
moniacis quibusdam i
ncitationib; et hui prepe
diret equos et illius ra
taret ad cursum: venit ad
beacū hylarionem & non
tam aduersarii ledi. quā
se defendi obsecrabat; In
eptum usum est ueneran
do semi huiusmodi nūgis
orationē perdere; Cumq;
subiuderet et diceret. cur
enim non magis equoru
precium pro salute ani
me tue pauperib; erogas.
ille respondit. functionē
esse publicam. et hoc se
non tam uelle quā cogi
nec posse hominem xpī
anū magicis uti artibus.
sed a seruo xpisti. pociis
auriliū petere maxime
contra gahenses aduer
sarios dei. et non sibi
quam ecclesie insultates.
xpi
Ego autem ergo a fratrib;
qui aderant. cū filii fictilem
quo bibere consueuerat

aqua iussit impletu eis
dani. Quem cū accepisset
italicus. et stabulum &
equos. et aungas suos.
carcerum q; repagula as
pist. uira uulgi expecta
cio; Nam et aduersari
us hoc ipsum irudens
diffamauerat. et facto
res italicici certam sibi
uictoriam pollicentes
erubabant. Igit dato
signo hi aduolant illi
impedient sub horri
cuius uote feruent. illi
preter uolancū terga
uir corruunt. Clamor
uulgi nimius attollit.
ita ut ethnia quoq; vi
scireparent. marnas inci
tus a xpisto est. Porro
furentes aduersarij hy
larionem maleficū
xpistianorū ad suppli
ciū poscere ceperit;
Indubitata ergo uicto
ria et illis et multis ar
censibus plurima fidei
Tem de eote occasio
temptorū gahensis

pido erga uirginem dei
 manus iunenis depe
 nebat; Qui cū frequen
 ter tactu iocis. mutibus.
 sibilis et ceteris huiuscē
 modi que solent moritu
 re uirginitatis esse pri
 opia nichil profecisset. p
 erit memphis ut xfel
 so uulnere suo magis
 artibus rediret armat
 ad uirginem; Igitur post
 annū doctus ab esclapi
 uatibus non remedian
 tis animas sed pdenis
 uenit presumptū ani
 mo scuprū gestiens et
 subter limen domus pu
 elle qdām tormenta uer
 borū et portentuosas fi
 guras sculptas in exis
 cipīn lamina defodit;
 suto insanire uirgo et a
 mutu capitis abiecto-ro
 tare crinem stridere den
 tibus inclamare nome
 adolescentis; Magnitu
 do quippe amoris se in
 furorem ueterat; Pduc
 ta igitur ad monasteri

um a parentibus seni
 traditur. ululante statū.
 et confidente demone;
 vim sustinui ait; mult
 adductus sum; Quam
 bene mēphis somnijs ho
 mines deludebam. O cru
 ces. tormenta q̄ pacior;
 Exire me cogis. et ligat
 sub lumine teneor; sō exco
 nisi me adolescens qui te
 net dimiserit; Tunc senex
 grandis ait. fortitudo tua.
 qui licio et lamina strict
 tenuis. dic quare ausus
 es. ingredi puella dei.
 Ait; vt seruarem eam uir
 ginem; Tu inquit serua
 res perditas castitatis;
 Sur non potius in eum
 qui te mittebat ingressus
 es. Respondit; vt quid
 intrarem in eum qui ha
 bebat collegam meum
 amoris demone; Noluit
 autem sanctus anteqm̄
 purgaret uirginem uel
 adolescentem. uel signa
 iubere perquiri: ne aut
 solitus incantationib;

recessisse demon uideret
aut ipse sermoni eius a
comodasse fidem. assertores
semper fallaces esse demo
nes. et ad simulandum col
lidos. sed magis redditum
sanitate increpauit uirgi
nem cur feasset talia p q
in eam demon intuire po
tuisset; Non soli autem in
palestina et in uicinis egyp
ti. uel syrie urbibus. sed etiam
in longinquis provinciis
fama eius parebuerat;
Namque candidatus con
stancij imperatoris rum
lus coma et candore cor
poris indicans puicitam
inter sarones quippe et
alamannos gens est fa
lata quam ualida apud
historicos germania nec
francia dicitur. antiquo
ab infancia possessus de
mone qui noctib; cum u
lulare ingemiscere fire
merit dentibus compel
lebat; secreto ab impe
ratore eneatione pecht
causam ei similiater

non

indicans. Et accepis ad
consulairem quoq; pale
stine litteris. cu ingenua
honore et comitatu ga
ham deductus est; Qui
cum adecurionib; loca
illius quesisset ubi ha
bitaret hylarion mona
chus. territi galenses
uehementer. et putan
tes eum ab imperatore
missum ad monasterium
concite preuerunt. ut
et honorem commendare
exhiberent. et si quid
preteritis iniurijs in
larionem esset offense.
novo officio delectur.
deambulabat autem
tunc senex in auremis
mollibus et secum de
psalmis nescio quid in
muriabat; videns q; tan
tam turbam ueniente
substitut. et resalutatis
omnibus manuq; eis
benedicens post horam
ceteros abire precepit;
illum uero cum seruo
suis et apparitorib; ma

nere; Et oculis enim eius
et nulti cur uenisset ag-
nouerat; Statim q̄ ad in-
terrogationem sancti
suspensus homo. uix ter-
ram tangere pedibus. et
in manu rugiens syro q̄
interrogatus fuerat ser-
mone respondit; Videres
de ore barbaro. et q̄ fran-
cam tantum et latinū
linguam nouerat. syra
ad purum uerba resonare:
ut non stridor. non as-
piratio. non idioma ali-
quod palestini deesset e-
loqui; Confessus est ita
q; immundus spiritus
quo in eum intrasset or-
dine; et ut interpretes
eius intelligerent. qui
grecam tantum et la-
tinam linguam noue-
rant. grece quoq; eum
interrogauit; Quo simi-
liter. et in uerba eadem
respondente multasq;
incantationū occasio-
nes. et necessitate ma-
gicariū artuum obtendē

te. non curio ait quomodo
intraueris. sed ut exeras
in nomine domini nostri
ihesu xpisti impero; Cumq;
curatus esset homo. sim-
plicitate rustica decem au-
ri libras offerens ordea-
ceum accepit panem ab eo:
audiens quod qui tali ci-
bo alerentur. aurum pro-
luto ducerent; Parum est
de hominibus loqui bru-
ta quoq; animalia cotti-
die ad eum furens pma
hebantur. in quibus bac-
triacū camelum enormis
magnitudinis. qui multos
iam obtinerat. triginta
et eo amplius uiri disten-
tum solidissimis funibus
cum clamore adduxerunt;
Sanguinei erant oculi spu-
mamat os. uolubilis lin-
guia turgebat. et super
omnem terorem rugitus
pronabat immanis; Jussit
igitur dimitti eum senex;
statimq; et qui ad eum a-
deduxerant. et qui cum
sene erant usq; ad vnum

omnes diffugerunt; Por
ro ille solus prexit obuiā;
et sermone syro non me
inquit terres dyabole tan
ta mole corporis circūdat;
nam et in wilecula et in
camelo unus atq; idē es;
Et interim porrecta stabat
manu; Nō quem cū furens
et quasi denoratura eum
belua puenisset statim
corruit submissumq; cap
terre coequauit miran
tibus cunctis qui aderat.
post tantam ferociam:
tantam subito inesse mā
suetudinem. Docebat aut
eos senex hominū causa
dyabolum & iumenta cor
ripere et tanto corū ar
dere odio ut non solum
ipsoſ. sed ea quoq; q̄ ipsoſ
eſſent cuperet interire.
huiusq; rei pponebat exē
plum quod antequam
beatū iob temptare per
mitteretur omnem sub
stantiam eius interfec
rit. nec mouere quēpiam
devere quod domini ius

sione duo milia porcor
a demonib; imperfecta
sunt; Siquidem eos qui
uiderant non potuisse
aliter credere exisse ab
homine tantam demo
num multitudinem nisi
grandis porcorū nume
rus. et quasi a multis
actus pariter corrulset.
Tempus michi deficit
si uoluero uniuersa sig
na que ab eo sunt pe
trata edicere; In tā
adominō eleuatus fuit
gloriam ut beatus q̄
antonius audiens con
uersationem eius sci
veret ei libenterq; eius
epl's sumeret ac si quid
de syrie partibus ad se
languentes p̄ierissent
diceret eis; Quare nos
tam longe uerare uolu
isti. cum haberetis ibi
filium meū hylanonē.
Tremplō itaq; eius per
totam palestinā inu
merabilia monasteria
esse ceperunt: et omnes

ad eum monachi certati
 currere; Quod ille cernēs
 laudabat domini grā
 am. et ad profectū anime
 singulos cohortabatur
 dicens. pretereire figurā
 viuis mūdi. et illam est
 ueram uitam q̄ presētis
 nte mercaretur incomo
 do; volens autē eis exem
 plum dare à humilitatis
 et officiū statutis diebus
 ante uindemiam lustra
 bat cellulas monacho
 rum; Quod postquam
 cognitum est a fratribz;
 omnes ad eum confue
 bant. et comitatī talū du
 ce circuebant monaste
 riā habentes suū uiatū
 cum. quia interdū usq;
 ad duo milia hominū
 congregabantur; Sed et
 procedente tempore una
 queq; uilla uicinis mo
 nachis ad susceptionē
 sanctorum gaudens of
 ferebat cibos; Quantū
 sane fuerit in eo studij
 ut nullum fratru q̄ inis

humilem. quamvis pau
 perem p̄teriret. uel illud ī
 dicio est. quod uadens in
 desertū cades. ad vnu ex
 discipulis suis uisendum
 cum infinito agmine mo
 nachorū peruenit elusam.
 eo forte die quo anniuer
 saria sollempnitas omnē
 opidi populum. in teplū
 ueneris congregauerat;
 Colunt autem illam obli
 ciferum. cuius cultui sar
 racenorum natio dedita ē.
 sed et ipsum opidum ex
 magna parte semibarba
 rum est ppter loci situm;
 Iḡtur audito qđ sanctus
 hilariōn p̄teriret. multos
 enim sarracenorū arrep
 tos demone frequenter
 curauerat. gregatim ei cū
 uxoriibus et liberis obui
 am processere. submittē
 tes colla et uoce syra ba
 rah. id est benedic incla
 mantes; Quos ille blan
 de humiliterq; suscipies.
 obsecrabat ut deū magis
 quam lapides colerēt

simulq; ubertim flebat ce
lum spectans et se pollices
si in xpisto crederent ad e
os crebro esse uenturum;
vira gracia domini; Non
prius eum abire passi sunt.
quam ecclesie future linea
mitteretur. et sacerdos eo
rum ut erat coronatus xp
signo denotaretur;

Alio quoq; anno cū
eriturus esset ad ui
senda monasteria. et di
gereret in scedula apud
quos manere. et quos i
transitu uisitare deberet.
saentes monachi quedam
de fratribus esse partiore.
simulq; cupientes uicio
eius mederi. rogabant
ut apud eum maneret.
Et ille; Quid inquit uil
nis et nobis iniuriam. et
fratri uerationem facere.
Quod postquam ille fra
ter parvus audiuit eru
buit et amittentibus
cunctis uix inuito ipera
uit ut suum quoq; mo
nastre rium in mansio

num ordine poneat;
Post diem ergo decimus
uenerunt ad eū custodi
bus iam in uinea quas
nulla esset aliena ab eo
dispositis; Ibi cum la
pidibus et glebaū iac
tu. fundeq;. uertigine ac
cedentes deterreerat. sine
esu uinum mane om
nes profecti sunt iden
te sene et dissimulante
se scire quod euenerat;
Porro suscepit ab alio
monacho cui sabbas no
tabulum est. debemus
quippe parti tacere uoca
bulum. largi dicere qā
dominicū erat dies i
uicabantur ab eo vnu
uersi ad uineam ut am
horam cibi uinum pati
laborem uie subleuant.
Et sanctus maledictus
aut qui prius refectione
corporis quam anime
quesierit; Oremus psal
lamus. reddamus domi
no officiū. et sic ad uin
am properabitis; Sop.

to itaq; ministerio sub
 lumi stans' benedixit ui
 nee: et suas ad pascer
 dum dimisit oves; Frat
 autem qui uescabant
 non minus tribus mili
 bus; Cumq; centū lage
 ns estimata fuisse in
 agia ad huc uinea: post
 dies uiginti trecentas
Ponro fecit;
 Ille partus frater
 multo minus solito col
 ligens etiād quo habu
 erat uersum in acetum
 sero doluit. hoc autem
 multis fratribus senex
 ante futurū direxerat. de
 testabatur autem pā
 pue monachos qui iſi
 delitate quadam in fu
 turū seruarent sua. et
 diligenciam haberent
 uel sumptuū uel uestiuū.
 aut alius rei cum se
 culo transeuntis; Deniq;
 vnu de fratribus in qn
 to ferme aſe miliario ma
 nentein quia conpererat
 hortuli sui nimis cantū

timidum q; custodem et
 pauxillulū habere nun
 morum. ab oculis suis
 abegerat; Qui uolens sibi
 reconciliari senem frequē
 ter ueniebat ad fratres. et
 maxime ad elicū: quo ille
 uehementissime delecta
 batur; Quadam igitur die
 ciceris fasce uirentis sicut
 in herbis erat detulit; Quē
 cum ad uesperam esycus
 posuisset in mensam exda
 manit senex se putorem ei
 ferre non posse. simulq; vñ
 essec interrogauit; Respo
 dente autem esycio quod
 frater quidam primicias
 agelli sui fratribus detu
 isset: non sentis inquit pu
 torem teterimū et incice
 re fetere auariciam: ayite
 bobus. mitte brutis ani
 malibus et uide an come
 dant; Quod cum ille iux
 ta preceptū in presepe po
 siusset. exterriti boves et
 plus solito mugientes
 ruptis uinculis in diuisa
 figerunt. havebat enim

senex hanc gratiam ut ex
odore corporum uestiuq;
et earum rerum quas q̄s
tengerit. scaret cui demoni-
uel cui uicio subiaceret;

Tunc sexagesimo tertio
uite sue anno. cernens
grande monasterium. et
multitudinem fratrum
secum habitancū. turbas
q; eorum qui diuersis lan-
guoribus et inimicis spi-
ritib; occupatos ad se deou-
cebant ita ut omni gene-
re hominū solitudo per
circuitū repleretur. flebat
cotidie. et in credibili desi-
derio conuersacionis an-
tique recordabatur. Inter-
rogatus autem a fratrib;
quid haberet. cur se fita-
ret aiebat. Bursum ad se-
culum redij: et recepi mer-
cedem meam in uita mea.
Enī omnis palestina et in-
cine proiuncte estimant
me alicius esse momēti:
et ego sub p̄textu monas-
terij ac dispensatione fra-
tuū uilem suppellectilem

habeo; Seruabat ergo
intente a fratrib; mani
meq; ab escio. qui mi-
ro more ueneratione
nis deditus erat. Cumq;
ita duxisset lugens bien-
num. aristene illa cui
supra fecimus menio-
nem prefecti tunc vac-
sed nichil de ambitu p-
fecti habens. uenit ad
eum uolens etiam ad
antīmū p̄gere. Sui ille
flens uellem ipse quoq;
aut ire. si non carcere lu-
ius monasterij clausus
tenerer: et si eundi fuc-
tus esset. Biduo enim
hodie est. quod totus
mundus tali parente
orbatus est. Credidit illa
et substitut. Et post pau-
cos dies ueniente nunc
cio antonij dormitione
audiuit. auentur aliq;
signia eius et portenta
q̄ fecit. mirentur in ce-
dibilem abstinentiam.
scienciam. humilitatem.
ego nichil ita stupeo.

gloriā illā?

gloriari illam et hono
 rem calcare potuisse; so
 cuirebant episcopi pres
 biteri. clericorum et mo
 nachorum greges. ma
 trone quoq; xpistianor
 grandis temptatio. et
 hinc inde ex urbibus et
 agros vulgus ignobile.
 sed et potentes iuri et ui
 dices ut benedictum ab
 eo panem uel oleum ac
 aperent; At ille nichil
 aliud nisi solitudinem
 meditabatur. in tantu
 ut quadam die proficis
 citatuerit. et a sello ad
 ducto numeris qui ppe ex
 esus ieiunis. uix ingre
 di poterat. iter arripere
 conaretur; Quod cum
 parvissset. quasi uas
 itas et exicum pales
 tine indiceretur. plus
 quam decem milia ho
 minum diuerse etatis. et
 serus ad retinendum
 eum congregata sunt;
 Immobilis uero ille ad
 preces et bacillo are

nas discutiens. loqueba
 tur fallacem deum meū
 non facio: nec possū uide
 re subuersas ecclesias cal
 cata xpisti altaria filior
 meorum sanguinem; vi
 uersi autem qui aderant
 intelligebant reuelatū
 ei quoddam esse secreti
 quod nollet confiteri et
 nichilominus custodie
 bant eum ne proficiere
 retur; Decreuit ergo pu
 blica omnes noce cotes
 tans. non tibi se non po
 tis qui ppiam sumere.
 nisi dimitteretur; Et post
 septem dies in die tandem
 relaxatus. ac uale dicens
 plurimis cum infinito
 agmine prosequente ue
 nit vethyrum ubi suasis
 turbis ut reuerterentur.
 elegit quadraginta mo
 nachos qui haberent ui
 aticum. et possent ieiunia
 tes ingredi id est post so
 lis occasū cibū sumere;
Quinta ergo die ue
 nit pelusii: uisita

tio q; fratibus qui in ui-
cina heremo et in loco q;
lichnos dicitur morava-
tur prexit triduo ad cas-
trum theumaston. ut in
deret draconium episco-
pum. et confessorem qui
ibi exulabat; Quo incre-
diviliter consolato tati-
uii presencia. post aliud
triduum babilone mul-
to labore puenit. ut sui
seret philonem episcopū
et ipsum confessore; Con-
stancius enim rex arna-
norum fauens heresi. v-
trumq; in loca illa depor-
tauerat; Inde egrediens
per viduum uenit ad o-
pidum assyodithon. ibi
conuento diacono bay-
sane qui locatis droma-
libus camelis ob aque
in heremo penitiam co-
sueuerat euntes ad an-
tonium ducere. confess-
erat fratibus instare die
dormitionis beati anto-
nij et p iugilem noctem
in ipso quo defunctus

fuerat loco a se ei devere
celebrari; Tribus ergo
diebus per vastam et
terribilem solitudinem
ad montem altissimu-
tandem peruererunt:
repertis ibi duobus mo-
nachis ysaac et plusia-
no. quorum ysaac inter-
pres fuit antonij; Et qa-
se prebet occasio et ad
id loci uenimus. dignu-
m detur breui sermone.
habitaculum tantum

Areus . describeret
et sublimis mons
per mille circiter passus
ad radices suas aquas
exprimit. quarum alias
arenæ ebibunt. alie ad
inferiora dilapse pa-
latim riuum efficiunt.
Super quem exutraq;
ripa. palme innumera-
biles. multum loci et ame-
nitatis et comoditatu-
unt; Videres senē huc
atq; illuc cū discipulis
beati antonij discurre-
re hic aiebat psaller

hic orare hic operari. hic
 fessus residere solitus fu-
 erat. has uites. has arb-
 culas ipse plantauit illa
 areolam manibus suis
 compositum. Hanc piscinam
 ad irrigandū ortulum
 multo sudore fabricat'
 est. istum sarculum ad
 fodientia humū plurimi
 annis habuit. iacebat
 in shatu eius. et quasi ca-
 lens ad huc cubile deos-
 cissabatur; Erat autem
 cellula non plus men-
 sure. per quadru tenens.
 quam homo dormiens
 extendi poterat; Prete-
 rea in sublumi montis
 uertice quasi pectocleam
 ascendentibus et arduo
 ualde iusu due eiusdem
 measure cellule uiseba-
 tur. in quibus uenientia
 um frequenciam et dis-
 tapolorum suorum contu-
 bernium fugiens com-
 moratus est. Venuit he-
 minimo ex parte saro. hos
 ta tantum addita have-

vant. Postquam autem ad
 ortulum uenerant. inde
 tis inquit psaue hoc po-
 merisi arbuseulis consitū
 et oleribus uiuens. Ante
 hoc se uice triennium cum
 honagrorum hoc gressus
 taret unus eductoribus; eoru-
 iussit stare. vacilloque ton-
 dens latera. quare ait co-
 meditis. quod nō semistis.
 Et exinde exceptis aquis
 ad quas potandas uenti-
 tabant. nūquam eos nec
 arbuseula nec holera con-
 tigisse dicebant; Pretere-
 at rogabat senex ut sibi lo-
 cum tumuli eius ostende-
 rent; Qui cū eum seorsum
 abduxissent. utrum ne mos-
 trauerint ignoratur. causā
 occultando iuxta preceptū
 Antonij fuisse referentes.
 ne pugnamus qui in illis
 locis dūcissimus erat sub-
 lato ad uillam suā sancti
 corpore martyriū fabrica-
 retur;

Igitur reuersus a fodi-
 ton. duobus tantum secum

retentis fratibus in uici-
na huiusmo moratus est.
tanta abstinenzia et silen-
cio. ut tunc primū se ce-
pisse christo seruire dice-
ret; Porro iam triennū
erat. quod clausū celum
illas terras a refecerat.
ut uulgo dicerent anto-
nij mortem etiā elemen-
ta lugere; Non latuit fa-
ma hylarionis accolag-
illius loci. et certatim ui-
ri ac mulieres ora lundi
et attenuati fame plumi-
as a seruo christi idest a
successore antonij depre-
cabantur; Quos ille cer-
nens mire doluit: eleua-
tis q; ad celum oculis. et
utrasq; in sublime enges
palmas. statim impetrav-
itt quod rogauerat; Ecce
autem sicuti arenosaq;
regio postquam pluvijs
irrigata est. tantam ser-
pentū et uenenatorum
animalium ex improvi-
so ebulliuit multitudi-
nem. ut pauci in nunc

rabiles. nisi ad hylarionē
concurrisserit. statim in-
teuerint; Benedicto itaq;
oleo. universi agricole
atq; pastores tangentes
uulnera. certam salutē
presumebant.

Tidens autem se eas
mirus honoribus
ibi affici. premit alejan-
duam. inde ad interiore
casam transiturus. et
quia numquā ex quo
ceperat esse monachus
in urbibus manserat.
dimicat ad quoddam fra-
ties notos sibi in bruchi-
o. hanc procul ab alex-
andria; Qui cum mixto
gaudio suscepissent se
nem. et iam uicina nor-
eset repente audiunt
discipulos eius asimum
sternere. illumq; parat
proficiat; Itaq; aduolu-
ti eius pedibus rogabat
ne hoc faceret. et ante
lumen prostrati. atus
se emori. quam tanto
hospite carere testava-

tur; Quibus ille respon-
dit; Idcirco abire festino:
ne nobis molestiam ge-
nerem; Terte ex posterio
ibus cognoscens. non
frustra me recessisse su-
bito; Igitur altera die
gathenses cum lictorib;
prefecti. nam pridie eū
venisse cognoverant.
intrantes monasteriū.
cum illum minime re-
perissent. iniucem loq-
vantur; Nonne uera sūt
que audiuntur: Ma-
gus est. et futura cog-
noscat; vībs autē gaha
postquam profecto de
palestina hylarione iu-
lianus in imperium suc-
cesserat. destricto mo-
nasterio eius precib;
ad imperatorem datis.
et hylarionis. et hysichii
mortem impetraverat.
ambo q; ut quererent
toto orbe scriptū erat;
Egressus ergo de
bruchio p inuā
solitudinem intravit

oasam: ibiq; anno plus
minus ue exacto quia
illuc quoq; eum fama sui
preuenierat. quasi iam i
orientē latere nō posset
ibi multi illum et opini-
one et uultu nouerant.
ad solas nauigare insu-
las cogitabat: ut quem
terra uulgauerat. saltem
māna celarent; Fodem
ferme tempore adrianū
discipulus eius de pa-
lestina superuenit dices
iulianum occisum xpis-
tianum nero imperato-
rem regnare cepisse: re-
uerti eum debere ad mo-
nasteriū sui reliquias.
Quod ille audiens de-
testatus est. et conducto
camelo per uastam soli-
tudinem uenit ad mari-
timam urbem lybie pa-
retonū: ubi adrianus
infelix uolens palestinā
reuerit. et pristinam sub
nomine magistri qrens
gloriam multas ei fecit
inuinas: ad extremum

conuictatis q̄ affatur;
ei missa detulerat.nesci-
ente eo profectus est.Su-
per hoc sane quia alter
locus referendi non est
hoc tantum dixerim int̄
iorem eorum qui magis-
tros suos despiciunt.qd̄
post aliquantulū tempo-
ris morbo regio c̄putu-
erit.habens autē senex
gahanum secum ascen-
dit classim que sicaliam
nauigavat.Tumq; uenū
dato euangeliorū codi-
ce quicun manu sua ado-
lescens scripscrat.dare
naulum disponeret.ime-
dio ferme adria.nauicle
ni filius arreptus demo-
ne clamare cepit et dice-
re.hylarion serue dei.cur
nobis pte et in pelago
tutos esse non licet.da
michi spacium donec ad
terram ueniām.nec hic
ejectus precipit in abis-
sos.Cui ille si tens meus
aut tibi c̄cedit ut manie
as mane sin autem ille

te eiāt michi quidē inu-
diām facis homini pec-
catori atq; mendico.hoc
autem dicebat ne nau-
te et negotiatores qui
in nauī erant.sc̄ cum
ad terram peruenisser
proderent.sic multo
post purgatus est puer
patre fidem dante exce-
teris qui aderant nulli
se super nomine eius
locuturos;Ingressus
autem pachinnū pro-
muntorū sicalie.op-
tulit nauclero euangeli-
um prosuēctione
sua et gahani.Qui no-
lens accipere marime
cum uideret eos erup-
to illo codice.et hys
que uestiti erant.am-
plius nichil habere ad
extremū iurauit se nō
accepturum;Sed se
nex accensus est fidu-
cia paupēris conscienc-
ie et in eo magis leta-
batur.Quid nichil ui-
veret seculi. et ab acco-

us loci illius mendicus
putaretur. Porro reco-
gitans ne negotiatores
de oriente uenientes
se notum facerent. ad
mediterranea fugit lo-
ca id est in iugis am-
miliario. ibi in quodam
deserto agello lignorum
cotidie fascem colliges.
imponebat dorso disci-
puli quo in proruma uilla
uenundato et sibi
almoniam. et his qui
force ad eos uenient.
pauculum panis com-
modabat.

Sed uere iuxta quod
scriptum est. Non
potest cunctas abscon-
di super monte posita.
Scutarius quidam du-
i in basilica beati petri ro-
me torqueretur. procla-
mant in eo imundus
spiritus. ante paucos
dies ingressus est syri-
liam hylanon seruus
christi. et nemo illum no-
uit. et putat se esse secre-

tum. Ego uadim et prodam
illum. Statimque cum ser-
uulis suis ascensa in por-
tu nauis. appulsus est pa-
chinnum et ducente se
demone ante tugurium
semis prostratus. ilico cu-
ratus est. hoc inicium sig-
norum eius. in sicilia in
numerabilem ad eum dein
ceps egrotancium et religi-
osorum hominum addux-
it multitudinem. itantum
ut deprimoribus uiris tu-
mens quidam morbo int-
cutis aque eadem die qua
ad eum uenerat curatus
sit. Qui postea offerens
ei infinita munera. au-
diuit dictum saluatoris
ad discipulos gratis ac-
cepisti gratis date.

Qum hec ita gerunt
in sicilia. esyianus dis-
cipulus eius toto senecte
orbe querebat. lustrans
litora. deserta penetrans:
et hanc tantam habens
fiduciam. quia ubiqueque
esset. dum latere non posset;

Transacto iam triennio
auduit mochone aquo-
dam uideo uilia populis
scuta uendente prophetā
xpistianorum appauis-
se in sycilia. tanta miracu-
la et signa facientem ut
de ueteribus sanctis pri-
taretur; Interrogans au-
tem habitum eius incer-
sum et linguam. marie-
q; etatem. discere nichil
potuit; Ille enim qui re-
ferebat. famam tantum
uenisse ad se hominis
testabatur; Ingressus er-
go adriam. prospero cur-
su uenit pachinnū. et in
quadam curui littoris
uillula famam senis scis-
citans consona omnium
uoce cognouit ubi esset.
quid ageret. nichil ita i
eo cunctis admirantib;
quam quod post tanta
signa. atq; miracula nec
fragmen quidem panis
a quo quam in illis locis
acepisset; Et ne lōgum
faciam sermonem sanc-

tus uir esclusus ad magis-
tri prouolutus genua-
plantas q; eius latim
ugans. tandem ab eo
subuenatus post vidui-
nidiusq; sermonem au-
diuit agahano si pos-
se senem iam in illis lo-
cis habitare regionib;
sed uelle ad barbaras
quasdam pgere natio-
nes ubi et nomen. et
sermo siuis ignotus fo-
ret. Uxit itaq; eum ad
epidaurū dalmacie op-
dum. ubi paucis diebus
in vicino agello man-
sitans. non potuit ab-
scondi; Si quidē draco
mire magnitudinis q;
gentili sermone voas
uocant ab eo qđ tam
grandes sint. ut boves
glutire soleant. omni-
late uastabat prouin-
tiā. et non solum ar-
menta. et pecudes. sed
agricolas quoq; atq;
pastores tractos ad
ui spiritus absorbebat.

Sui cum puram uisusset
 parati et oratione ad
 xpistum missa enocato
 precepisset struem lig-
 norum scandere. igne
 supposuit. cunctaq; spe-
 tante plebe in manem
 vestram concremavit;
 unde estuans quid fa-
 ceret. quo ue se uerteret.
 aliam parabat fugam
 et solitarias terras men-
 te perlustrans. merebat
 quod tacente de se lin-
 gua miracula loqirent;
Ea tempestate ter-
 remotu tocius
 orbis. qui post iuliani
 mortem accidit mania
 egressa sunt terminos
 suos. et quasi rursus
 dens dñm minaret.
 vel in antiquū chaos
 redirent omnia. naues
 ad preiupta moncum
 deince pependent;
 Quod cum uidarent
 epidauri. scilicet siemē
 tes fluctus. et undarū
 molem. et montes gur-

gitum litoribus infer-
 ri. uerentes quod iam e-
 uenisse cernebant. ne o-
 pidum funditus subuer-
 teretur. ingressi sunt ad
 senem. et quasi ad preliū
 proficentes posuerunt
 eum in littore; Sui cum
 tria crucis signa pinxit;
 in sabulo. manusq; cont-
 tenderet incredibile dictu-
 est. in quantam altitudi-
 nem intumescens mare.
 ante eum steterit. ac diu
 tremens. et quasi ad obi-
 cem indignans. paulatī
 insemet ipsum relapsum
 sit. hoc epydaurū. et om-
 nis illa regio usq; hodie
 predicit. matres q; docet
 liberos suos ad memori-
 am in posteros transmit-
 tendū; vere illud qđ apos-
 tolis dictum est. si credite
 ritis. dicetis monti huic
 transi in mare et fiet. e-
 clam iuxta litteram ipse-
 ri potest. si tamen quis
 habuerit apostolorum
 fidem. et talem qualēm

illis habendam. domini
imperavit; Quid enim
inter est utrum mons de-
cendat in mare. an imen-
si undarum montes re-
pente obvigerint. et ante
semis tantum sarei pedes
ex alia parte molliter flur-
eunt: Quid abatur omnis
vrbis. et magnitudo signi
salonis quoq; pectine-
rat; Quod intelligens
senex. in breui lembocla
nocte fugit. et inuenta
post triduum oneraria
nauis. perirexit cypri; cui
autem inter maleas et
chytheram pirate derelic-
ta classe in littore que no-
autemna. sed conto regit.
duobus haut parvis my-
oparonibus occurrissent.
denuo hinc inde fluctus
ueriente remige. Omnes
qui in nau erant. trepi-
dare. flere. disciriere. spa-
rare certos. et quasi non
sufficeret unus nuncius
certatum seni priatas ad
esse dicebant; Quos ille

procil intuens subnsit:
et conuersus ad discipu-
los modice inquit fidei
quare trepidatis: Sun-
quid plures sunt hi. quin
pharaonis exercitus; et
tamen deo uolente om-
nes submersi sunt; loque-
batur et nichilominus
spumantibus iostis.
hostiles earne imme-
bant. iactu tantu lapi-
dis medio; Statim ergo
in ora nauis. et pour-
ta contra uenientes ma-
nu. hic usq; aut uenisse
sufficiat; Omnia rem
fides; Statim resilire
nauicule et impellenti-
bus contra remis ad
pinnum impetus uenit;
Quidabantur pirate post
tergum se reduce nolen-
tes: totocq; corporis uisu
ut ad nauigium pue-
nient uelocius. multo
quam uenerant ad lit-
ferebantur; Pretermi-
to cetera ne indecar in
narratione signorum

nolumen extenderet hoc
solum dicam quod p̄spe
ro cursu inter cicladas
nauigans. hinc inde cla
mancū uoces audiebat;
Ilgressus ergo phaphū
urbem cypri nobilem.
Carmiñibus poetar
que frequenti terremo
ti lapsa. nunc ruinax
tantum uestigis. quid
olim fuerit ostendit: in
seculo ab urbe milian
o habitabat ignobilis:
gaudens q; quod pau
as diebus quietus ui
uaret; verum non plen
triginta transiere dies.
cum per omnem illam
insulam quicq; ūm
dos habebat spiritus.
clamare ceperunt ue
nisce hylarionē seruū
xpisti. et ad eum se de
vere p̄perare. hoc sala
mina. hoc curiū. hoc la
phita. et urbes relique
conclamabant. pleris
q; asserentibus scire se
quidem hylarionem:

et uerum illum esse famu
lum dei. sed ubi esset igno
rare; intra triginta igitur.
nec multo amplius dies.
ducenti ferme tam uiri q;
mulieres ad eum cōgre
gati sunt; Quos cum ui
disset dolens quod se no
paterentur quiescere. et
quodāmodo in ultione
sui seuiens tanta eos ora
tionum instanca flagel
lauit. ut quidam statim.
ali⁹ post viduū triduum
ne omnes uero intra v
nam ebdomadā cura
rentur; Vanens itaq;
ibidem biennio. et semp
de fuga cogitans. esicuū
ad se ueris tempore reu
surum phalestinā misit
obsalutationem fratiū.
et monasterij sui cineres
inuisendos; Qui cum re
uertisset cupienti cursu
ad egyp̄tum nauigare.
hoc est ad ea loca que no
cantur bucolia eo quod
nullus ibi xp̄istianorū
esset. sed barbara et feror

et de urbib; et
uicis p̄ ad litera
curvata ūm
dorū sp̄nciū,

natio: suavit ut in ipsa magis insula ad secretorem locum secederet; sicut cum diu lustrans omnia reperisset p̄dixit eum duodecim milibus a maius pauc inter secretos asperosq; montes. et quo uix repando manibus genib; q; posset ascendit; Qui ita gressus contemplatus quidem est terribilem ualde et remotum locum arboribus q; hinc inde curū datum. haventem etiam aquas desuper alio collis iriguas. et hortulum pamenū. et pomeria plura. quorum fructū nūq; in cibo sumpsit; Juxta quē erat antiquissimi templi ruina. equo ut ipse ferebat. et ut discipuli eius testabantur. tam innumerabiliū per noctem & diē demonium uoces resonabant ut exercitū crederes. Quo ille ualde delectat? quod scilicet agonistas haberet in proximo. ha

bitauit ibi per annos quinq; Et sepe inuisente se esycio in hoc extremo uite sue tempore refocillatus est. qđ p̄tasperitatem difficultatemq; loci. et umbram ut feiebatur uulgo mititudinem. aut nullus aut rarus ad se posset uel audiret ascendere.

Quadam autē die egressus hortulū uidit hominem toto corpore paraliticū iacentem ante fores. interrogauitq; esycium quis nā esset uel quomodo fuisse adductus; Qui respōdens ait procuratorem eum fuisse uille. ad cuius hortulus quoq; in quo ipsi erant p̄tinet. Et ille collatim ait mandens q; ad iacentem manum tibi dico inquit. In nomine ihesu resūs surge et ambula; q; in uelocitas ad huc ubi more loquentis uolue

bantur. et iam membra
solidata. ad standum ho-
minem subrigebant.
Quod postquam audi-
tum est. et iam difficul-
tatem loci et iter in iuuū
plurimorum uicit necessi-
tas. nichil per circuitū
ancis ualidius obser-
uantibus quam ne quo
quomodo laberet. disse-
minauerat enim hoc de
eo rumor dum eum in eo-
dem loco manere non
posse; Quod tamen ille
non leuitate quadam
aut puerili sensu uictus
facebat. sed honorem
fugiens et importunita-
tem silencium semper
et uitam ignobilem te-
siderabat;

Tbitur octogesimo
tetatis sue anno cū
absens esset eschius.
quasi in testamento ui-
tem bireuem propria ma-
nu scripsit epistolam.
omnes diuicias suas
uideelinquens enīā

gelium. scilicet tunicam
saccinam. cucullam et pa-
liolum. nam minister eius
ante paucos dies obierat.
Venerunt itaq; ad egrotā-
tem de phaſo multi reli-
giosi uiri. maxime quod
eum dirisse audierant.
iam se ad dominum mi-
graturū. et de corporis
iunculis liberandum:
sed et constancia quedā
sancta femina cuius ge-
nerum et filiam unctione
olei de morte libera-
uerat; Uos omnes
adiuurauit. ut ne punc-
to quidem hore post
mortem seruaretur. sed
statim eum in eodem
loci hortulo terra operi-
rent. sicut uestitus erat.
intunica ciliaria. cucul-
la et saggo rustico; Namq;
modicus calor cepebat
in pectore. nec preter sen-
sum quicquam uini ho-
minis supererat. et tam
aperitis oculis loqueba-
tur; Egressere. quid times

anima: Egredere quid du
vitas: Septuaginta ppe
annis seruisti xpisto. et
mortem times: In hac uer
ba exalauit spiritu: Sta
timq; humo obrutu: aut
urbi sepultu: quam mor
tuum nunciauerunt: Quod
postquam palestine sanc
tus uir audiuit esynus
prexit cypriu: et simulias
se uelle habitare in eodem
hortulo ut diligenter cui
todie suspicionem accolis
tolleret: cum ingenti sans
uit sue periculo. post de
cem ferme menses corpus
eius furatus est: Quod ma
iomam deferens totis mo
nachoru: et opidorum tur
vis prosequentib; in an
tiquo monasterio condi
dit. illesa tunica. cuculla
et pallio. et toto corpore.
quasi ad huc uiuere ite
gio. tantis q; fraglante
odorib; ut delibyru: ung
uentis putaret. Non mic
hi uidetur in calce libri
tacenda et constancie sac

tissime illius mulieris
deuocio. que per lato
ad se nuncio quod cor
pusculu: hyilanonis pha
lestine esset statim ex
animata est. ueram i ser
uum dei dilectionem in
morte quoq; compas.
Frat enim solita per in
giles in sepulchro eius
noctes ducere. et quasi
cum presente ad adiuuan
das orationes suas ser
mocinari: Cernas usq;
hodie miram inter pha
lestinos et cyperos con
tentionem. his corpus
hyilanonis. illis spuri
tum se habere certan
tibus. et tamen utrobi
q; magna contidie sig
na fuit. sed magis in
hortulo cypri. forsitan
quia plus illum locu
dilexerat. **I**n hoc corp
stinent libri xix. de uer
bis seniorum. et sancto
rum patrum. Quos
de greco in lacuum
transtulit. Pelagius